
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.09.2019                                       с. Ирбейское                                          № 759-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района  

от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения питанием  

без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Ирбейского района» 

 

 

Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района  

от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения питанием  

без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Ирбейского района»  

(далее – постановление) следующее изменение: 

1.1. Абзац 5 пункта 10 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«После принятия приказа образовательные организации в течение  

10 рабочих дней готовят уведомления родителям (законным представителям)  

о предоставлении (об отказе в предоставлении) питания детям без взимания 

платы по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.». 

1.2. Приложение № 3 к Порядку обеспечения питанием без взимания 

платы детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Ирбейского района изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 

О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=2434D33F8AE07A0CAE8A6EE10889EDBE&req=doc&base=RLAW123&n=225716&dst=100397&fld=134&date=05.06.2019


Приложение 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от 12.09.2019 № 759-пг 

 

Приложение 3 

к Порядку обеспечения питанием без 

взимания платы детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Ирбейского района 

 

 

Штамп образовательной организации 

Ирбейского района 

 ФИО 

 

Адрес: 

 

 

Уведомление родителей (законных представителей) 

о предоставлении (об отказе в предоставлении) питания 

детей без взимания платы 

 

 

На период посещения образовательной организации __________________ 

____________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

учащийся (аяся) ____ класса  обеспечивается (не обеспечивается) горячим 

питанием без взимания платы _____________________________________ в 
(горячим завтраком, горячим обедом или горячим завтраком и горячим обедом) 

течение учебного года в связи с 

____________________________________________________________________ 
(указать основания о предоставлении горячего 

питания без взимания платы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


